尉犁县2018年农业机械购置补贴、深松作业补助实施情况公告
    根据《关于印发巴音郭楞蒙古自治州2018-2020年
农业机械购置补贴实施方案的通知》的安排部署，尉犁县严格按照补贴程序规范操作，坚决做到“三个严禁”、“八个不得”和“八个坚决禁止”，严格执行补贴对象、补贴政策、资金使用情况的公示制度，坚持“公开、公平、公正、透明”的原则，接受群众监督。确保农机购置补贴强农惠农政策真正落到实处。现将尉犁县2018年农机购置补贴实施情况公告如下：
一、资金落实及使用情况：2018年我县中央农机购置补贴资金1000万元、2017年剩余农机购置补贴资金1037.014万元，共2037.014万元；共执行2029.0120万元、受益户293户，机具台数434台。
深松作业补助资金2018年共150万元、深松作业补助资金执行150万元、作业面积5万亩，121户农户受益。
二、开展的主要工作及措施：
（一）注重培训宣传、信息公开透明：开展了全县农机购置补贴培训班，对农机干部、各乡、镇具体操作人员进行了培训；利用政府信息网对补贴政策、操作程序、补贴标准等内容进行了公示。
（二）实施方案及资金分配：制定《尉犁县2018年农业机械购置补贴、深松整地作业实施方案》（尉农机发〔2018〕36号 ）将2037.014万元资金全部分配到各乡、（镇）。
（三）明确补贴重点、公开公正确定补贴对象：由村委会、乡（镇）进行申报、乡（镇）确认补贴对象。深松作业原则上由有实力的农机专业合作社实施。
县农业农村局、财政局要求各乡、镇（场）确定补贴对象后在乡、镇（场）、村进行公示。公示无异议后在全疆范围内自主选择补贴产品和补贴经销商购买。并到指定地点办理牌证和补贴手续。
[bookmark: _GoBack]（四）注重机具核实工作：各乡、镇进行信息录入、挂牌等工作核实100%；各乡、镇入户核实达到100%；县农业农村局、县财政局、抽查核实达到10%；督导检查了1次；电话抽查1次。严防套购、骗补等事件发生。
（五）及时兑付补贴资金、确保农机购置补贴政策落到实处。由于今年补贴资金量大、补贴农户多、工作任务重。对于核实到位的机具及补贴农户，县财政局（乡财局）分二批通过乡财所或农商银行兑付到293户补贴农户（合作社）的“一卡通”存折中。
以上是尉犁县2018年农机购置补贴、深松作业补助实施情况，现向社会公告，请广大农民朋友和社会各界人土提出宝贵意见。

尉犁县农业农村局
二O一九年八月二十二日

3